

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego – „Kompleksowa dostawa energii elektrycznej i świadczenie usługi jej dystrybucji do celów oświetlenia ulicznego oraz zasilenia budynków i obiektów administrowanych przez Gminę Mielnik w 2020 roku”.*  
*Nr sprawy: IR.271.2.16.2019*

### **Odpowiedzi na pytania Wykonawcy z dnia 12.12.2019 r.**

#### **Pytanie 1**

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – Formularz Ofertowy pkt. 5

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, zmianie Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzonej przez Prezesa URE, zwracamy się z prośbą o dodanie następującego zapisu: "Ceny i stawki opłat, określone przez Wykonawcę, ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy Sprzedawcy dla grupy taryfowej Gxx, zatwierdzonej przez Prezesa URE. Ceny i stawki opłat ulegną automatycznej zmianie, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzania aneksu do umowy."

Ponadto Wykonawca informuje, że w ramach umów kompleksowych, zawieranych z odbiorcami w zakresie grupy taryfowej Gxx, stosuje ceny rynkowe za sprzedaż energii elektrycznej, w przypadku wybrania takiej oferty przez odbiorcę, po uprzednim poinformowaniu odbiorcy o wysokości cen energii elektrycznej określonych w obowiązującej taryfie Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, która dostępna jest m.in. na stronie internetowej Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe Wykonawca wskazuje, że wysokość cen energii elektrycznej w grupie taryfowej Gxx określa ww. taryfa.

*Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w/w zapisów do treści oferty. Zmieniony formularz oferty opublikowano na stronie internetowej Zamawiającego pod adresem: [http://bip.ug.mielnik.wrotapodlasia.pl/informacje/przetarqi/zamowienia\\_publ\\_2019/ir2712162019-kompleksowa-dostawa-energii-elektrycznej-i-swiadczenie-uslugi-jej-dystrybucji-do-celow-oswietlenia-ulicznego-oraz-zasilenia-budynkow-i-obiektow-administrowanych-przez-qmine-mielnik-w-2020-roku.html](http://bip.ug.mielnik.wrotapodlasia.pl/informacje/przetarqi/zamowienia_publ_2019/ir2712162019-kompleksowa-dostawa-energii-elektrycznej-i-swiadczenie-uslugi-jej-dystrybucji-do-celow-oswietlenia-ulicznego-oraz-zasilenia-budynkow-i-obiektow-administrowanych-przez-qmine-mielnik-w-2020-roku.html)*

#### **Pytanie 2**

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – Formularz Ofertowy pkt. 6 i 7

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowych zapisów zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

*Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w/w zapisów do treści oferty. Zmieniony formularz oferty opublikowano na stronie internetowej Zamawiającego pod adresem: [http://bip.ug.mielnik.wrotapodlasia.pl/informacje/przetarqi/zamowienia\\_publ\\_2019/ir2712162019-kompleksowa-dostawa-energii-elektrycznej-i-swiadczenie-uslugi-jej-dystrybucji-do-celow-oswietlenia-ulicznego-oraz-zasilenia-budynkow-i-obiektow-administrowanych-przez-qmine-mielnik-w-2020-roku.html](http://bip.ug.mielnik.wrotapodlasia.pl/informacje/przetarqi/zamowienia_publ_2019/ir2712162019-kompleksowa-dostawa-energii-elektrycznej-i-swiadczenie-uslugi-jej-dystrybucji-do-celow-oswietlenia-ulicznego-oraz-zasilenia-budynkow-i-obiektow-administrowanych-przez-qmine-mielnik-w-2020-roku.html)*

**Pytanie 3**

Dotyczy Załącznika nr 2 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia  
Wykonawca zwraca się z prośbą o załącznik w pliku exel.

*Odpowiedź: Załącznik w pliku exel. opublikowano na stronie internetowej Zmawiającego pod adresem: [http://bip.ug.mielnik.wrotapodlasia.pl/informacje/przetarqi/zamowienia\\_publ\\_2019/ir2712162019-kompleksowa-dostawa-energii-elektrycznej-i-swiadczenie-uslugi-jej-dystrybucji-do-celow-oswietlenia-ulicznego-oraz-zasilenia-budynkow-i-obiektow-administrowanych-przez-gmine-mielnik-w-2020-roku.html](http://bip.ug.mielnik.wrotapodlasia.pl/informacje/przetarqi/zamowienia_publ_2019/ir2712162019-kompleksowa-dostawa-energii-elektrycznej-i-swiadczenie-uslugi-jej-dystrybucji-do-celow-oswietlenia-ulicznego-oraz-zasilenia-budynkow-i-obiektow-administrowanych-przez-gmine-mielnik-w-2020-roku.html)*

**Pytanie 4**

Dotyczy Załącznika nr 2 –Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia  
W treści Specyfikacji Zamawiający określa 73 PPE natomiast w Załączniku nr 2 suma punktów wynosi 74. Proszę o ujednoczenie zapisów.

*Odpowiedź: Zamawiający informuje, że właściwą liczbą punktów PPE jest liczba 74, zgodnie z opisem w załączniku nr 2.*

**Pytanie 5**

Dotyczy Załącznika nr 3 i 4 do SIWZ  
Wykonawca prosi o wersję edytowalną załączników.

*Odpowiedź: Załączniki w formie edytowalnej opublikowano na stronie internetowej Zmawiającego pod adresem:*

*[http://bip.ug.mielnik.wrotapodlasia.pl/informacje/przetarqi/zamowienia\\_publ\\_2019/ir2712162019-kompleksowa-dostawa-energii-elektrycznej-i-swiadczenie-uslugi-jej-dystrybucji-do-celow-oswietlenia-ulicznego-oraz-zasilenia-budynkow-i-obiektow-administrowanych-przez-gmine-mielnik-w-2020-roku.html](http://bip.ug.mielnik.wrotapodlasia.pl/informacje/przetarqi/zamowienia_publ_2019/ir2712162019-kompleksowa-dostawa-energii-elektrycznej-i-swiadczenie-uslugi-jej-dystrybucji-do-celow-oswietlenia-ulicznego-oraz-zasilenia-budynkow-i-obiektow-administrowanych-przez-gmine-mielnik-w-2020-roku.html)*

**Pytanie 6**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

*Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że podane parametry dystrybucyjne, w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami.*

### **Pytanie 7**

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia ust. 9

Zamawiający określił w treści istotnych postanowień umowy, że stronom przysługuje prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że można wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Także Wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy określone w art. 145 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych

*Odpowiedź: W Istotnych postanowieniach umowy, stanowiących załącznik nr 5 do SIWZ nie ma zapisu, który przytacza w treści pytania Wykonawca, tj. „stronom przysługuje prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny”. W pkt. 9 załącznika nr 5 do SIWZ znajduje się zapis „Umowa może być rozwiązana w każdym czasie za zgodą obu Stron”. Zamawiający pozostawia treść zapisów w niezmienionej formie.*

### **Pytanie 8**

Dotyczy Załącznika nr 5 do SIWZ – Istotne postanowienia ust. 2e (Dopuszczalne zmiany umowy)

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.

*Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w/w zapisów do treści zawieranej umowy.*

### **Pytanie 9**

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z późn. zm). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?

*Odpowiedź: Zgodnie z pkt XVII ppkt 4 SIWZ Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego.*

**Pytanie 10**

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

*Odpowiedź: Zgodnie z pkt XV ppkt 8 SIWZ Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy także drogą korespondencyjną.*

W związku z powyższymi odpowiedziami, powodującymi zmianę SIWZ, w tym załączników do SIWZ Zamawiający przedłuża termin składania ofert do dnia 19.12.2019 r. do godz. 12:00.

ZASTĘPCA WÓJTA  
*czw*  
Marcin J. Czerwiński